
COPIA

Repubblica Italiana

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della legalità

-----===oOo===-----

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA SINDACALE
N. 75 del 04/12/2024

IL SINDACO

Oggetto: Svolgimento straordinario del mercato settimanale anche nelle giornate domenicali del 08, 15 e 22 
dicembre 2024. 

VISTA l’istanza avanzata dal Sig. Giovanni Felice in qualità di Coordinatore Regionale della CONFIMPRESE 
SICILIA, assunta al prot. gen. n. 88578 del 29 novembre 2024, indirizzata al Signor Sindaco, con la quale 
chiede lo svolgimento straordinario del mercato settimanale nelle tre domeniche che precedono il Natale, 
ovvero nelle giornate domenicali del 08, 15 e 22  dicembre 2024, al fine di offrire alla cittadinanza adeguati 
servizi commerciali in occasione delle festività natalizie;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 107 del 07.04.1995, con la quale è stata disciplinata l’attività per il 
commercio su aree pubbliche, che in materia di orari assimila il commercio in sede fissa a quello esercitato in 
aree pubbliche;

RITENUTO opportuno aderire alla proposta formulata dalla Confederazione Sindacale Datoriale 
CONFIMPRESE SICILIA, in quanto meritevole di accoglimento;

VISTE le OO. SS. del 26 maggio 2008 n. 134, del 27 giugno 2008 n. 155 e del 20 marzo 2009 n. 73 relative 
alla regolamentazione della viabilità nella zona interessata del mercato settimanale che si svolge nella giornata 
del mercoledì;

CONSIDERATO di dovere procedere in merito estendendo i divieti di transito e fermata nelle giornate del 08, 
15 e 22 DICEMBRE 2024. 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada;

O R D I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono riportate:

1. Lo svolgimento straordinario del mercato settimanale nelle giornate di domenica 08, 15 e 22 
dicembre 2024. 



2. Istituire per le giornate domenicali del 08, 15 e 22 dicembre 2024 il divieto di fermata e di transito 
dalle ore 06.00 alle ore 16,00 in tutta l’area mercatale – Via Costiera e Vie limitrofe - secondo 
quanto riportato nelle precedenti e sopraccitate Ordinanze Sindacali.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare il presente 
provvedimento

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale dell'Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it.

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Palermo ed entro 
120 giorni al Presidente della Regione Siciliana decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento 
all’Albo on line del sito istituzione dell’Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it.

Responsabile del procedimento

f.to BUCCA VINCENZO

Il Sindaco
Dott. Salvatore Quinci

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993

http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it
http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it


Visto di regolarità tecnica

sull'ordinanza in oggetto si attesta ai  sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Maria Stella Marino



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal 
04/12/2024 registrata al n° 4228 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Mazara del Vallo, lì 04/12/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to ROSELLA VINCENZA


